
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ  ΣΤΕΛΕΧΩΝ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
---------- 

 Βαθμός Ασφαλείας: 
 Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 Μαρούσι, 25 Οκτωβρίου 2017 
 Αρ. Πρωτ.  Bαθμός Προτερ : 
 
 Φ.350 / 58 / 181367 / E3 
 
 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Λιαμπότης Γεώργιος 
Τηλ:   210-3442952 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
ΘΕΜΑ :  Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης ορισμού επιπλέον μελών στα 

Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις  

α) του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167 τ. Α΄/1985) «Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

β) της παραγράφου 29, του άρθρου 14, του Ν. 2817/2000, όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.2986/2002 (Φ.Ε.Κ. 24 τ. Α΄/2002) 

γ) της παραγράφου παρ. 1α, του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (Φ.Ε.Κ. 196 τ. Α΄/2000) 
δ) της παραγράφου 8 του άρθρου πέμπτου του Ν. 3839/2010 (Φ.Ε.Κ. 51 τ. Α΄/2010) 
ε) της παραγράφου 13 του άρθρου 21 του ν. 4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50 τ. Α΄/2015) 

«Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 

2. Το Π.Δ. 1/2003 (Φ.Ε.Κ. 1 τ.Α΄/2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 
υπηρεσιακών συμβουλίων», όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 13 του 
ν. 4283/2014 (Φ.Ε.Κ. 189 τ. Α΄/2014) και σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 7, 
13, 14 & 15 του ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45 τ. Α΄/1999). 

3. Το Π.Δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210 τ.Α΄/5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Την υπ’ αριθ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-1-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία 
τοποθετήθηκαν οι Σχολικοί Σύμβουλοι Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και τις όμοιές της. 

5. Την υπ’ αριθ. Σ-3/1900/Δ2/09-01-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία 
τοποθετήθηκαν οι Σχολικοί Σύμβουλοι Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και τις όμοιές της. 

6. Την υπ’ αριθ. Φ.350/40/83818/E3/19-05-2017 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ορισμός 
επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Την από 31-8-2017 αίτηση του κ. Ληξουργιώτη  Λουκά, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ11, 
για απαλλαγή του από τα καθήκοντα του αναπληρωματικού μέλους του Περιφερειακού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνης, όταν αυτό εξετάζει 
θέματα επιλογής στελεχών εκπαίδευσης. 

8. Το γεγονός ότι στον πίνακα που μας υποβλήθηκε με την πρόταση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κρήτης εκ παραδρομής το επώνυμο της εκπαιδευτικού με 
15ετή υπηρεσία Βελημβασάκη Μαρίας, τακτικού μέλους του Περιφερειακού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, όταν αυτό εξετάζει 
θέματα επιλογής στελεχών εκπαίδευσης, αναγράφηκε λανθασμένα Βελιμβασάκη 
Μαρία. 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΒΖΧ4653ΠΣ-Π2Β



9. Την υπ’ αριθ. Φ.30/10064/21-9-2017 εισήγηση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Κρήτης για αντικατάσταση και διόρθωση του επωνύμου των ανωτέρω 
μελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας & 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε./Π.Υ.Σ.Δ.Ε.), όταν αυτά εξετάζουν θέματα 
επιλογής στελεχών εκπαίδευσης. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. Φ.350/40/83818/E3/19-05-2017 Υπουργική απόφαση 
ορισμού επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε. - Π.Υ.Σ.Δ.Ε.), ως εξής: 
 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

 
Απόφασης συγκρότησης ΠΥΣΠΕ : Φ.30/168/11-1-2017, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 12/1/2017 (ΑΔΑ: 65ΧΗ4653ΠΣ-ΙΩ8)  

 
  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

 
Σχολικός Σύμβουλος (Τακτικό μέλος) ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ 70 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΣΟΛΩΝΑΣ ΠΕ 70 

 
Σχολικός Σύμβουλος (Αναπληρωματικό μέλος) ΜΠΑΔΙΕΡΙΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 60 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ 70 

      
2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 
Απόφασης συγκρότησης ΠΥΣΔΕ : Φ. 30/170/11-1-2017, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 12/1/2017 & 13/1/2017  
(ΑΔΑ: 6ΒΒΓ4653ΠΣ-Χ70) 

 
  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

 
Σχολικός Σύμβουλος (Τακτικό μέλος) ΣΤΡΙΛΙΓΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ 01 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ. (Τακτικό μέλος ) ΒΕΛΗΜΒΑΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ 17.06 

 
Σχολικός Σύμβουλος (Αναπληρωματικό μέλος) ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ 03 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) ΑΛΕΓΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ 13 

 

 
 
 
 
 
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. Φ.350/40/83818/E3/19-05-2017 Υπουργική 
Απόφαση με θέμα «Ορισμός επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής 
Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 
 

 
 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 
 
Εσωτερική διανομή :  
1.  Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε.  
 
Κοινοποίηση : 
1.  Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κρήτης 
2.  Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ρεθύμνης (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 
Κρήτης) 
3.     Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ηρακλείου (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 
Κρήτης) 
4.     Ενδιαφερόμενους (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης  Εκπαίδευσης Κρήτης 

ΑΔΑ: ΩΒΖΧ4653ΠΣ-Π2Β


		2017-10-26T11:03:07+0300
	Athens




